
  

UCHWAŁA NR II/16/24 

RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków  

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609), 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760), Rada Gminy 

Nowinka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, obejmują pomoc w formie zaspokajania niezbędnych 

i codziennych potrzeb życiowych, opieki higienicznej i innej zleconej przez lekarza oraz w miarę możliwości 

zapewnienia kontaktu z otoczeniem: 

1) osobom samotnym, wymagającym pomocy innych osób; 

2) osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina takiej pomocy nie może zapewnić. 

2. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc i wsparcie w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 

podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 

specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów 

z otoczeniem. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze na terenie gminy 

Nowinka organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowince. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 

o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie 

miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego 

małżonka, wstępnych i zstępnych. 

4. Rozszerza się katalog osób, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, o osoby, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający 

opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

5. Usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu w zależności 

od potrzeb. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 2833



§ 3. 1. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych w wysokości minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 

2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 z późn. zm.), ustalonej i ogłaszanej 

corocznie w trybie i na zasadach określonych w wymienionej ustawie. 

2. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze będą świadczone 

nieodpłatnie jeżeli będą finansowane z projektów zewnętrznych, które ustanowią wymóg nieodpłatności 

dla świadczeniobiorcy. 

3. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi mogą być realizowane 

nieodpłatnie lub za odpłatnością. Wysokość opłat uzależniona jest od dochodu osoby samotnej lub dochodu 

na osobę w rodzinie, na zasadach określonych w tabeli, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Osoby, którym przyznano usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

a których dochód jest niższy, niż określony w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, są całkowicie 

zwolnione od opłat za te usługi. 

§ 5. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych, usług 

sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych lub na wniosek pracownika socjalnego świadczeniobiorca 

może być częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszenia opłat możliwe jest w przypadku: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) wystąpienia bardzo trudnej sytuacji życiowej i rodzinnej świadczeniobiorcy w związku 

z udokumentowanymi wydatkami ponoszonymi na leczenie, rehabilitację, zakup artykułów higienicznych 

i pielęgnacyjnych. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

placówce wychowawczej, rehabilitacyjnej lub opiekuńczej; 

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 

jedna jest obłożnie chora; 

3) wystąpienia zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

4. Zwalnia się z opłat za usługi świadczone w miesiącu, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 6. 1. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

dokonywane będzie miesięcznie w oparciu o „wykaz godzin” osoby świadczącej usługi, potwierdzone 

pisemnie przez świadczeniobiorcę, jego przedstawiciela ustawowego lub członka rodziny, z wyłączeniem 

przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych przyczyn nie może się podpisać. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest 

na rachunek bankowy wskazany w decyzji administracyjnej do 15 dnia następującego po miesiącu wykonania 

usług. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXII/156/13 Rady Gminy Nowinka z dnia 24 maja 2013 roku w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, 

jak również trybu ich pobierania wraz ze wszystkimi zmianami. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowinka. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Kłoczko 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2833



Załącznik do uchwały Nr II/16/24 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 29 maja 2024 r. 

 

Tabela wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w miejscu zamieszkania 

 

 
Osoba samotna = osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

Kryterium dochodowe ustalone 

wg. art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Odpłatność za 1 godzinę Odpłatność za 1 godzinę 

Usługi 

opiekuńcze 

Usługi 

sąsiedzkie 

Specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

Usługi 

opiekuńcze 

Usługi 

sąsiedzkie 

Specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

do 100% NIEODPŁATNIE 

od 100% do 150% 10% 10% 15% 15% 15% 20% 

od 150% do 200% 15% 15% 20% 25% 25% 30% 

od 200% do 250% 20% 20% 25% 35% 35% 40% 

od 250% do 300% 30% 30% 40% 55% 55% 65% 

od 300% do 350% 50% 50% 60% 80% 80% 90% 

od 350% do 400% 80% 80% 90% 100% 100% 100% 

od powyżej 400% 100% 100% 100% x x x 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2833


		2024-06-04T12:34:21+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




